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نكته بازی

هر روز، همه همدیگر را بغل می‌کنند!
یک روز بعد از دربی تهران خبر آمد رامین رضاییان رفتار درستی 
سر تمرین استقلال نداشته و از ســوی ریکاردو ساپینتو از تمرین 
اخراج شده است. گویی رامین به سرمربی پرتغالی سلام نکرده و 
موقع حرف‌های او هم با دیگران پچ‌پچ می‌کرده. در گزارش تصویری 
پایان آن روز هم هیچ عکســی از رامین منتشر نشد. رسانه‌ها این 
خبر را زدند و موضوع بالا گرفت. واکنش باشگاه استقلال چه بود؟ 
هیچی؛ مثل همیشه به‌شــدت تکذیب کردند و گفتند دشمنان 
دارند علیه ما حاشیه‌سازی می‌کنند. جالب اینجاست که روز بعد، 
ســاپینتو و رضاییان در آغوش هم عکس گرفتند و کلی لبخند به 
عکاس‌ها تحویل دادند. خب چرا؟ اگر اتفاقی نیفتاده بود، پس این 
کارها چیست؟ یعنی همه هر روز در تمرینات استقلال همدیگر را 

ماچ و بغل می‌کنند؟ ‌ای امان از این تکذیب‌های کذب.

چرا همه خوشحالند؟
پس از قرعه‌کشی جام‌جهانی2026، موجی از شادمانی اردوی تیم 
ملی کشــور را فرا‌گرفته و همه با لبخندهای بزرگ به هم تبریک 
می‌گویند. استدلال‌ها این است که ایران در گروه آسانی قرار گرفته 
و شانس صعود به مراحل بالاتر را هم دارد. خیلی هم خوب؛ فقط 
اینکه وقتی به رسانه‌های بلژیک و مصر و نیوزلند نگاه می‌کنیم، آنها 
هم دقیقا همین حس و حال را دارند و مدام از راحتی کارشان حرف 
می‌زنند. خب اینطوری انگار یک جای کار می‌لنگد. ظاهرا همانقدر 
که سایرین برای ما آسان به‌نظر می‌رسند، ما هم برای بقیه ساده و 
سهل دیده می‌شویم؛ یعنی اینطوری است که الان همه در ایران 
می‌گویند باید نیوزلند را ببریم و همزمان همه در نیوزلند می‌گویند 

اگر صعود می‌خواهیم، راهش فقط بردن ایران است!

فقط آنها نفهمیده بودند!
طی روزهای گذشته رسانه‌های ورزشی کشــورهای مختلف در 
حال انتشــار گزارش‌های متعدد و مفصل در مورد تیم‌های ملی 
رقیب‌شان در جام‌جهانی بوده‌اند. در همین راستا هم کلی گزارش 
در مورد تیم ملی ایران در مطبوعات مصر، بلژیک و نیوزلند منتشر 
شده. در این میان شاید یکی از عجیب‌ترین آنها، مطلب یک رسانه 
بلژیکی در مورد مهدی طارمی بود؛ اینکه او مهم‌ترین بازیکن تیم 
ملی ایران اســت و در عین حال اتخاذ تصمیمات کلیدی بر عهده 
خودش است؛ یعنی حتی بیشتر از سرمربی تیم اختیارات دارد! از 
قرار معلوم واقعیت رختکن ایران را فقط بلژیکی‌ها نفهمیده بودند 
که شــکر خدا آنها هم فهمیدند و الان دیگر همه‌‌چیز »رو« است. 
به هر حال وقتی آقای قلعه‌نویی همزمان با تماشاگران توی خانه 
متوجه اسم پنالتی‌زن تیمش می‌شود، معلوم است چه‌کسی آنجا 

تصمیم آخر را می‌گیرد!

بهار در پاییز؟بهار در پاییز؟
امروز پرسپولیس در ورزشگاه دســتگردی تهران مهمان 
پیکان خواهد بود. این مسابقه بدون حضور تماشاگران و در 
چارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر برگزار می‌شود؛ دیداری 
که باید آن را آغاز چهارگانه پایانی سرخپوشان در نیم‌فصل 

پرفراز و فرود اول دانست.

   حریف اوج‌گرفته
پرســپولیس دربرابر پیکان اصلا کار آسانی ندارد. این تیم 
هفته‌ها نتیجه نمی‌گرفت، هرچند همان زمان هم بد بازی 
نمی‌کرد. در نهایت کار به جایی رســید که سعید دقیقی از 
سمتش کناره‌گیری کرد، هرچند آن استعفا پذیرفته نشد و 
دقیقی روی نیمکت پیکان ماند. از آن پس شرایط دگرگون 
شد و خودروسازان حالا نتایج بهتری هم به‌دست می‌آورند؛ 
‌طوری که پس از 3پیروزی پیاپی و روحیه‌بخش به مصاف با 
پرسپولیس رسیده‌اند. آنها در جام‌حذفی شهرداری نوشهر 
را بردند و در لیگ هم 2پیروزی ارزشــمند دربرابر 2رقیب 
خوب به‌دست آوردند؛ ملوان و گل‌گهر. بنابراین تیم اوسمار 
ویرا اگر حریف را دســت‌کم بگیرد، تاوان سنگینی خواهد 
پرداخت. خبر بد برای پرســپولیس، محرومیت از حضور 
تماشاگر است و خبر خوب اینکه گفته می‌شود دستگردی 

نسبت به سایر ورزشگاه‌های موجود در تهران، چمن بهتری 
دارد. پرســپولیس در دربی روی چمن بد ورزشــگاه اراک 
خیلی زجر کشــید و البته بخشی از داســتان هم تقصیر 
خودش بود که چنین زمینــی را بــرای میزبانی انتخاب 
کرد. سرخپوشان در این بازی ســروش رفیعی را به‌دلیل 
محرومیت در اختیــار ندارند و ممکن اســت باکیچ که به 

تازگی از بند مصدومیت رهیده جای او را بگیرد.

   محکوم به برد
چنانکه همه می‌دانند، پرسپولیس فصل را خیلی بد شروع 
کرد؛ بیشتر از بد، چیزی شــبیه کابوس. وحید هاشمیان 
یک مهره اشتباهی برای نیمکت قرمزها بود و آنها امتیازات 
زیادی را از دســت دادند. حالا شــرایط کمی بهتر شــده. 
پرسپولیس با کریم باقری در تبریز یک مساوی از تراکتور 
گرفت، با اوسمار موفق شد استقلال‌خوزستان و شمس‌آذر 
قزوین را ببرد و از گردنه دربی هم با یک مساوی جان به در 
برد. اگر قرمزها برای این فصل رویای قهرمانی در سر دارند، 
حالا باید وارد فاز کســب امتیازات حداکثری شوند. مقابل 
رقبایی مثل پیکان، دیگر امکان لغزش نیست و اگر چنین 
اتفاقی رخ بدهد، تیم گرفتار شرایط ابتدای فصل خواهد شد. 

نمایش پرسپولیس در دربی فوق‌العاده نبود و خود اوسمار 
هم در پایان بازی از هواداران عذرخواهی کرد. شاید هراس 
از شکست در آن بازی، آن هم وقتی یک روند نسبتا خوب و 
جدید شروع شده، کمی طبیعی بوده باشد. حالا اما تیم باید 
با توان و جرأت خیلی بیشتری حمله کند و دنبال برد باشد، 

در غیراین صورت کار به جایی نمی‌رسد.

   4بازی تا تعطیلات
پس از مســابقه امــروز، پرســپولیس روز 23آذر میزبان 
آلومینیوم اراک خواهد بود، پس از آن روز 27آذر بازی مهم 
یک‌شــانزدهم نهایی جام‌حذفی را در خانه تراکتور برگزار 
می‌کند و روز پنجم دی در هفته پانزدهم و پایانی دور رفت، 
در رفســنجان با مس مصاف می‌دهد. در لیگ پرسپولیس 
برای مدعی ماندن نیاز دارد از 3بــازی باقی‌مانده حداکثر 
امتیازات را بگیرد و در جام‌حذفی هم گرفتار ســخت‌ترین 
قرعه ممکن شده است. به سلامت پشت سر گذاشتن این 4 
بازی، می‌تواند در طول تعطیلات 3هفته‌ای، انگیزه بالایی 
به سرخپوشان بدهد و باعث شود آنها مسابقات را با قدرت 
بیشتری از سر بگیرند، اما ناکامی در این دیدارها، پیام خوبی 

برای سرخپوشان نخواهد داشت.

400هزار آغاز چهارگانه پرسپولیس تا پایان نیم‌فصل؛ با امید به تعطیلات برو!
دلار قرض داشتید؟

وحید هاشمیان از پرسپولیس رفت، اما امتیازاتی که از دست 

داد و البته بعضی تصمیماتی که گرفت، همچنان در حال ضربه‌زدن 

به تیم است. ازجمله بدترین و عجیب‌ترین آنها، قطع همکاری با سردار 

دورسون بود. با ‌اینکه این بازیکن با پرسپولیس قرارداد داشت و آمار بدی 

هم به جا نگذاشته بود، هاشــمیان او را نخواست و ســردار هم با دریافت 

غرامت 400هزار دلاری جدا شــد. از همه شــگفت‌آورتر آنکه پرسپولیس 

حتی نتوانســت به جای او مهاجم بگیرد و کل نیم‌فصــل اول را فقط با یک 

فوروارد به‌کار ادامه داد. حالا شایعه شده سرخ‌ها با نظر اوسمار ویرا به‌دنبال 

بازگرداندن این بازیکن هســتند؛ آنچه اگر صحت داشته باشد، حیرت 

آدمیزاد را دوچندان می‌کند؛ یعنی فقط 400هزار دلار پول اضافی 

داشتید که به این بازیکن بدهید برود و خودتان هم نیم‌فصل 

عذاب بکشید؟ کاش مدیران کل دنیا بیایند از شما 

بزرگواران درس مدیریت بیاموزند!


